
UCHWAŁA NR XI/82/07
             RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

          z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu Zbigniewowi Czarnuchowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta
 i Gminy Witnica. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 1 w związku z  § 3 pkt 4  
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica”, uchwala się co następuje:

§  1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica  panu 
Zbigniewowi Czarnuchowi

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§ 3.  1.  Zgodnie  z  Regulaminem Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy Witnica”, pan Zbigniew Czarnuch otrzymuje dyplom okolicznościowy oraz medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/82/07 Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu Zbigniewowi Czarnuchowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

W dniu 21 maja 2007 r. do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 
15 radnych  tejże  Rady o nadanie  panu  Zbigniewowi Czarnuchowi  tytułu  „Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 
określone  Regulaminem.  W  okresie  od  czerwca  do  sierpnia  2007  r.,  zgodnie  z 
postanowieniami  Regulaminu,  mieszkańcy  gminy  zostali  poinformowani  o  trwającej 
procedurze  nadawania  panu   Zbigniewowi  Czarnuchowi  tytułu  „Honorowego  Obywatela 
Miasta i Gminy Witnica”. Nikt nie wniósł w tej sprawie  uwag i zastrzeżeń.

Zgodnie z postanowieniem § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie nadania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  jest  rozpatrywany  przez  Radę 
Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego miesiąca, 
licząc od dnia jego złożenia.

Zbigniew  Czarnuch  od  wczesnej  młodości  związany  jest  z  Witnicą,  jednak  jego 
kariera zawodowa przebiegała przez wiele lat poza granicami naszej gminy, między innymi w 
Zielonej Górze i Lesku. Do Witnicy docierały tylko pojedyncze informacje o jego sukcesach 
w pracy pedagogicznej oraz pasjach artystycznych i historycznych. Dopiero od połowy lat 
osiemdziesiątych,  kiedy  ponownie  zamieszkał  w  Witnicy,  dał  się  poznać  mieszkańcom 
gminy jako doskonały nauczyciel i wychowawca młodzieży, organizator życia kulturalnego 
oraz   pasjonat  regionalizmu.  Jego  aktywna  praca  z  zakresu  wychowania  młodzieży, 
publicystyki,  badania  historii  regionu  oraz  inicjowania  działań  ożywiających  rozwój 
lokalnych instytucji  kultury pozwalają określić pana Zbigniewa Czarnucha jako człowieka 
instytucję.

Do bardzo cennych inicjatyw i działań prowadzonych przez pana Zbigniewa Czarnucha 
należy zaliczyć między innymi:

1) prowadzenie pracy z młodzieżą, w tym działalność wychowawczą w harcerstwie oraz 
rozwijanie zdolności artystycznych witnickich dzieci i młodzieży,

2) zainicjowanie  w  1985  r.   utworzenia  Towarzystwa  Przyjaciół  Witnicy  oraz 
nieprzerwane kierowanie jego działalnością do dnia dzisiejszego,

3) prowadzenie  bardzo  aktywnej  działalności  publicystycznej  oraz  autorstwo  lub 
współautorstwo  wielu  książek  poświęconych  naszemu  regionowi,  które  zostały 
opublikowane miedzy innymi w ramach Biblioteki Towarzystwa Przyjaciół Witnicy,

4)  opracowanie  koncepcji  Parku Drogowskazów oraz  Słupów Milowych  Cywilizacji 
oraz aktywne uczestniczenie w tworzeniu jednej z nielicznych kolekcji eksponatów 
ilustrujących historię naszego miasta i regionu,

5) opracowanie koncepcji Witnickich Spotkań na Starym Trakcie,
6)  prowadzenie  wielu  działań  zmierzających  do  zbliżenia  Polaków  i  Niemców,  do 

których między innymi można zaliczyć nawiązanie stałej współpracy z organizacjami 
ziomkowskimi  zrzeszającymi  dawnych  mieszkańców  Witnicy  i  miejscowości 
przyległych, ochrona materialnych pozostałości po dawnych mieszkańcach tych ziem, 
w tym inicjowanie budowy lapidariów na terenach dawnych niemieckich cmentarzy, 
ochrona  pomników,  zainspirowanie  utworzenia  Towarzystwa  Educatio  Pro  Europa 



Viadrina oraz cały szereg spotkań, sympozjów i innych podobnych działań, których 
celami  było  nauczanie  najnowszej  historii  młodzieży  polskiej  i  niemieckiej  oraz 
zacieranie wzajemnych niechęci obu narodów,  

7) utworzenie  Regionalnej  Izby  Pamięci,  która  dała  początek  miejskiemu  muzeum, 
wyposażonemu  głównie  w  eksponaty  stanowiące  własność  p.  Czarnucha  lub 
zdobytym głównie dzięki jego staraniom,

8) prowadzenie działań zmierzających do odrestaurowania lub upamiętnienia obiektów 
zabytkowych  na  terenie  gminy,  np.  doprowadzenie  do  wyremontowania  Żółtego 
Pałacyku w Witnicy,  remontu  organów Sauera w kościele  parafialnym w Witnicy, 
remont  pałacu  w  Dąbroszynie  wraz  z  renowacją  krypty  rodowej  Schöningów, 
upamiętnienie synagogi w Witnicy.

We wszystkich swoich poczynaniach pan Zbigniew Czarnuch daje się poznać jako 
bezkompromisowy odkrywca historii regionu, wychowawca dzieci, młodzieży i dorosłych, a 
przede wszystkim człowiek, który kocha swoją małą ojczyznę.  


